
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr.05-350102-0267483118, dt.07.11.201g, e
pronarit Shaip Rafuna, permes se cil€s k€rkohet te percaktohen kritere t€ caktuara p€r ndertim te
nderteses me karakter te p€rkohsh€m-autolarje, me etazhitet p+0, ne parcel€n kadastrale nr. 566_2.
ZKMatigan n€ kuader t€ planit Rregullues ..Mati 

1,,

Komentet lidhur me kdte propozim duhet td dorezohen nga data 21.12.201g deri mE 25.12.201g, nd
E-mail adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udhdzimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin ekdrkesave per kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrenlmi per kategorine I dhe tt ie ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteva*rga ppnimi i komenteve, do ie vendoien n6 ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5ditdve nga p€rfundimi i peri S9,es*n ry11e, romuna do t€ ofrojd pergiigje me shkrim dhe pergiigia nj€her€sh do t€publikohet ne ueb-faqe ie fo*rt
N€ te gjitha komentet tuaja'duhet qltipfnd i k€rkeses te shenuar m€ larte.';;r t-i _

tJ) t"r

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit te tokes: Nd€rtes€ me karakter te perkohshem p+0
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale pdryjat€ mrg€s publike
c. Vija ndertimore 3.00 m' nga vija rregulluese
d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte e

parceles kadastrale p€rgjate rru

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijt€ andsord dhe t€ pasmd te parcelds kadastrale.

Deri ne kufu ne parcel€s me pelqim (sipas rregullores
per ndErtesat me karakter te perkohshem)

f. Perqindja e sipErfaqes ndertuese n€ proporcion me
kadastrale (ISHP)

4}Yo(brenda vijes brenda vise rregulluese)- i lejuar

C. Perqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
en e parcel€s kadastrale (ISPN)

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me
sip6rfaqen e parcelgs kadastrale (ISHGJ)

i. P0rqindja e sip€rfaqes s6 pErdorshme n€ntokdsore n€
me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHN / t / I / I / t / / I / I / / I / I / I / I I / I / t / I / I t t t I I / t / t I / / I t / // // / t t

Numri i hap€sirave pdr vendparkime tE automjeteve
k. E drejta e ndrigimit natyror dritaret ekzistuese

A ka qasje tC pakufizuar n6 rrug€ publike dhe infrastrukture publike?
Po- X Jo- ! Nukaplikohet- n

m' Shfi1rt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m0 t6 madhe sesa zona p611eth?
Po-n Jo-X Nukaplikoher-n Sqaro:

A dshtd ndonj€ nga pun6t nddrtimore nE zonatd mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?
Po- n Jo- X Nukaplikohet- D

Nenshkrimi i Zyrtatit:

Telefon: + 383 (0) 38 22t 242 elnail: urbanizrniorishtine@rks-gov.net

Kornunae hishtinffi
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. I, 10000, prishtine-Kosove




